

Stargard, dnia 17.10.2023 r.

SZ.0003.9.2023.SR5

Sz. P.
Izabela Pacholik
Radna Rady Powiatu Stargardzkiego

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 4 października 2023 r. w sprawie dokumentacji projektowej oraz przebudowy odcinka drogi nr 1735Z wraz z chodnikami w miejscowości Sulino, informuję, że wniosek do projektu budżetu Powiatu Stargardzkiego na 2024 rok zgodnie z uchwałą Zarządu Powiatu Stargardzkiego Nr 441/19 z dnia 8 sierpnia 2019 roku w sprawie postępowania z materiałami do uchwał budżetowych zmienioną uchwałą Nr 1045/20 z dnia 20 sierpnia 2020 r. został przekazany do dysponenta środków budżetowych wg właściwości oraz do Wydziału Budżetu Starostwa Powiatowego w Stargardzie, celem zbadania możliwości finansowych powiatu.

Jednocześnie informuję, że przebudowa drogi na tym odcinku wiąże się z koniecznością między innymi budowy kanalizacji deszczowej, która zapewni właściwe odwodnienie drogi. Biorąc pod uwagę szerokość istniejącego pasa drogowego, koniecznym będzie wydzielenie działek sąsiednich pod poszerzenie pasa drogowego. W ciągu wskazanego odcinka zlokalizowany jest most, którego nośność oraz stan techniczny w przypadku przebudowy drogi powodują konieczność jego rozbiórki i wykonania nowego obiektu. Z tego względu wykonanie wnioskowanych prac możliwe jest tylko w przypadku kompleksowej przebudowy tego odcinka drogi.

Z uwagi na zakres prac oraz wymogi formalne, wymagany jest wcześniejsze opracowanie dokumentacji projektowej i uzyskanie decyzji administracyjnych, w tym decyzji ZRID jak i też pozwolenia wodnoprawnego na odprowadzenie wód opadowych i roztopowych oraz budowę mostu.

Na podstawie dotychczasowych doświadczeń szacunkowy koszt dokumentacji projektowej może wynieść do 400 000 zł (w przypadku gdy projekt obejmie odcinek na którym zlokalizowany jest most), a czas jaki jest niezbędny do jej wykonania wraz z uzyskaniem decyzji administracyjnych to około 1 roku. Natomiast szacunkowy koszt przebudowy tego odcinka drogi o długości około 1,5 km wraz z mostem to około 10 000 000 zł.


STAROSTA
Iwona Wiśniewska